

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ**За год, закончившийся 31 декабря 2009 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	<i>2009 год</i>	<i>2008 год</i>
Процентные доходы			
Кредиты клиентам и дебиторская задолженность по лизинговым операциям		40 469 010	35 180 026
Средства в кредитных организациях		3 044 025	2 710 238
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		1 719 046	2 007 009
		45 232 081	39 897 273
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(15 633 685)	(10 496 040)
Средства клиентов		(13 265 000)	(10 455 939)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(11 725)	(40 128)
Прочие		(494 417)	(77 863)
		(29 404 827)	(21 069 970)
Чистые процентные доходы до создания резерва под обесценение кредитов и прочих резервов		15 827 254	18 827 303
Резерв под обесценение кредитов	10	(9 059 460)	(2 860 366)
Прочие резервы – восстановление за год		–	44 251
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и прочих резервов		6 767 794	16 011 188
Комиссионные доходы	23	5 497 115	5 398 916
Комиссионные расходы		(430 573)	(414 011)
Чистые комиссионные доходы		5 066 542	4 984 905
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		1 164 821	(2 227 832)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой, процентными производными финансовыми инструментами и от изменения справедливой стоимости депозитов денежного рынка:			
- сделки “спот”, производные финансовые инструменты и депозиты денежного рынка		3 665 220	(2 568 545)
- курсовые разницы, возникающие при пересчете прочих активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте		533 490	7 472 053
Чистые доходы от торговых операций и операций с иностранной валютой		5 363 531	2 675 676
Доход от выбытия дочерней компании		154 693	–
Дивиденды полученные		26 476	30 899
Доля в убытке ассоциированной компании		(38 817)	–
(Расходы)/доходы от выбытия финансовых активов		(136 060)	90 409
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы		(10 134)	12 627
Чистые операционные доходы		17 194 025	23 805 704
Заработная плата и прочие вознаграждения сотрудникам	24	(3 993 263)	(4 437 882)
Прочие административные расходы	24	(3 713 124)	(3 813 289)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	13, 14	(1 142 497)	(753 511)
Операционные расходы		(8 848 884)	(9 004 682)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		8 345 141	14 801 022
Расходы по налогу на прибыль	15	(1 661 635)	(3 857 157)
Прибыль за год		6 683 506	10 943 865

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 55 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ**За год, закончившийся 31 декабря 2009 года***(в тысячах российских рублей)***Прочая совокупная прибыль**

Резерв по хеджированию денежных потоков

- эффективная часть изменения справедливой стоимости

43 127 (572 178)

Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи

- чистое изменение справедливой стоимости

(22 583) (26 495)

Прочая совокупная прибыль, за вычетом налогообложения**20 544 (598 673)****Итого совокупная прибыль за год****6 704 050 10 345 192**